
NAGYATÁD VÁROS ÖNKORMÁNYZAT 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

 
……./2011. (II. 18.) rendelet-tervezete 

 
az egyes anyakönyvi események engedélyezésének szabályairól 

 
Nagyatád Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyar Köztársaság Alkotmányáról 
szóló 1949. évi XX. törvény 44/A. § (2) bekezdésében biztosított jogalkotói jogkörében 
eljárva, a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 1. § (3) bekezdésében 
meghatározott feladatkörében, az anyakönyvekről, a házasságkötési eljárásról és a 
névviselésről szóló 1982. évi 17. törvényerejű rendelet 15/A. § (6) és (7) bekezdésében és a 
42/A. § (4) bekezdés a) és b) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a hivatali helyiségen 
kívüli, valamint a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés, valamint bejegyzett 
élettársi kapcsolat létesítése engedélyezésének szabályairól és a többletszolgáltatás 
ellentételezéseként fizetendő díj mértékéről az alábbi rendeletet alkotja: 
 

A rendelet hatálya 
 

1. § 
 

A rendelet hatálya kiterjed Nagyatád Város Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat) 
illetékességi területén történő házasságkötésre és bejegyzett élettársi kapcsolat létesítésére (a 
továbbiakban együtt: anyakönyvi esemény), valamint gyermekköszöntő, jubileumi 
házasságkötés és házasságkötés megerősítési szertartásra (továbbiakban: családi szertartás).  
 

A hivatali helyiségen kívüli, valamint a hivatali munkaidőn kívül történő anyakönyvi 
esemény engedélyezésének szabályai 

 
2. § 

 
(1) Anyakönyvi eseményt hivatali munkaidőben és hivatali munkaidőn kívüli időben a 

Polgármesteri Hivatal (Nagyatád, Baross G. u. 9.) házasságkötő termében lehet 
lebonyolítani.  

 
(2) Hivatali helyiségen kívüli anyakönyvi esemény e rendelet 1. számú mellékletében 

felsorolt helyszíneken és csak hivatali munkaidőn kívül tartható. 
 
(3) Anyakönyvi esemény hivatali helyiségen kívüli helyszínen való tartásának engedélyezése 

iránti kérelmet az esemény tervezett időpontját megelőző 60 nappal előbb írásban kell 
benyújtani a jegyzőhöz. 

 
(4) Hivatali helyiségen kívüli helyszínen anyakönyvi esemény tartását a jegyző akkor 

engedélyezheti, ha az anyakönyvi esemény méltósága, tekintélye nem csorbul, továbbá a 
személyes adatok és az anyakönyv megfelelő védelme biztosított.  

 

(5) Hivatali helyiségen kívüli anyakönyvi esemény engedélyezése során figyelemmel kell 
lenni a már előjegyzésbe vett anyakönyvi eseményekre, azok lebonyolítását az 
engedélyezendő hivatalon kívüli anyakönyvi esemény nem veszélyeztetheti. 

 
 



(6)Az anyakönyvi esemény hivatali helyiségen kívüli lebonyolítása esetén  az 
anyakönyvvezető és az anyakönyv a Városházáról a helyszínre és visszaszállításáról a 
házasulandók kötelesek gondoskodni. 

 
3.§  

 
(1) Az önkormányzati intézményekben tartandó anyakönyvi eseményt az intézményvezető 

vagy az általa kijelölt személy írásbeli jóváhagyása után tervezheti az anyakönyvvezető. 
 
(2) Egyházi szertartások helyszínén és vendéglátóhelyeken anyakönyvi esemény nem 

tartható. 
 
(3) Gyermekköszöntő szertartást, valamint jubileumi házasságkötést és házasságkötés 

megerősítési szertartást csak hivatali munkaidőn kívül lehet tartani. 
 

Az anyakönyvi események díjazása 
 

4. § 
 

(1) Az Önkormányzat hivatali munkaidőben térítésmentesen biztosítja az anyakönyvi 
esemény lebonyolításához alkalmas hivatali helyiséget.  

 
(2) Az anyakönyvi esemény házasságkötő teremben hivatali munkaidőn kívüli, valamint 

hivatali helyiségen kívüli lebonyolításának díját e rendelet 2. számú melléklete 
tartalmazza. 

 
(3) Rendkívüli körülmény esetében, különös tekintettel a házasulók, valamint bejegyzett 

élettársi kapcsolatot létesíteni kívánók valamelyikének közeli halállal fenyegető egészségi 
állapota esetében egészségügyi és szociális intézményben továbbá lakáson lebonyolított 
anyakönyvi esemény díjmentes. 

 
Az anyakönyvvezető és más közreműködők részére fizetendő díj mértéke 

 
5 § 

 
(1) A hivatali munkaidőn kívül történő anyakönyvi esemény lebonyolításában közreműködő 

anyakönyvvezetőt, s a hivatal alkalmazásában álló – az anyakönyvi eseményen egyéb 
feladatokat ellátó – más köztisztviselőt választása szerint a köztisztviselők jogállásáról 
szóló törvényben meghatározott szabadidő vagy a 3. sz. mellékletben szereplő díjazás 
illeti meg. 

 
 (3) Az anyakönyvi eseményeken közreműködő nem köztisztviselő munkavégzők díjazását a 

3. sz. melléklet tartalmazza. 

Hatálybalépés 
 

6. § 
 

Ez a rendelet kihirdetése napján lép hatályba.  
 
Nagyatád, 2011. február 16. 
 
 Ormai István Dr. Kovács Ildikó 
 polgármester jegyző 



1. sz. melléklet 

 

Az anyakönyvi események lebonyolítására kijelölt helyszínek 

 

 

1. Hivatali időn belül: 

• Városháza házasságkötő terme; 

2. Hivatali időn kívül: 

� a hivatali helyiségek közül 

• Városháza házasságkötő terme; 

� hivatali helyiségen kívül  

• Ady Endre Gimnázium aulája; 

• Bárdos Lajos Általános Iskola kamara terme; 

• József Attila Kollégium klubterme; 

• Szobrász Alkotótelep Látogatóközpont; 

• Városi Múzeum; 

� szabadtéren 

• Szobrász Alkotótelep; 

• Városi Múzeum kertje. 

 



2. sz. melléklet 

 
 
 

I. TEREMHASZNÁLATI  DÍJ 
 

+ ÁFA 

1. 

Házasság, bejegyzett élettársi kapcsolat, egyéb családi rendezvény 
(névadó, házasság megerősítése, házassági évforduló) hivatali 
munkaidőn túli – hétköznapi és szombati napokon – történő 
megkötéséért az ügyfél által fizetendő díj 

8 000 Ft  

2.  

Házasság, bejegyzett élettársi kapcsolat, egyéb családi rendezvény 
(névadó, házasság megerősítése, házassági évforduló) hivatali 
munkaidőn túli – vasárnap és  ünnepnapokon – történő megkötéséért az 
ügyfél által fizetendő díj 

60 000 Ft  

3. 
Házasság, bejegyzett élettársi kapcsolat, egyéb családi rendezvény 
(névadó, házasság megerősítése, házassági évforduló) hivatali 
helyiségen kívül történő megkötéséért az ügyfél által fizetendő díj 

60 000 Ft  

 
 
 

II. EGYÉB SZOLGÁLTATÁSOK 
 

+ ÁFA 

Gyertyagyújtás 200 Ft  

Virágrendelés  200 Ft  

Nászpohár (2 db) 1 500 Ft  

Anyakönyvi kivonat borító  1 000 Ft  

Technikai eszköz használata (CD, magnó, külön-külön) 1 000 Ft  

Szerzői jogdíj 500 Ft  

Asztali dísz 3 000 Ft  

Anyakönyvvezető / Szertartásvezető (hivatali időn kívül) díja  
„alapszolgáltatásos” szertartáson  4 000 Ft  
ünnepélyes szertartáson  9 000 Ft  

A többi közreműködő (hivatali időn kívül) díja  
(csak egy feladat ellátásakor)  

technikus 3 500 Ft  
rendező, művészeti közreműködő 4 000 Ft  

(összevont feladatkörben)  
rendező - technikus, versmondó - technikus, rendező - versmondó 6 000 Ft  

 

 
 



3. sz. melléklet 
 

 
 
A KÖZREMŰKÖDŐKNEK FIZETENDŐ DÍJ 
 

 
Anyakönyvvezető / Szertartásvezető (hivatali időn kívül) díja  

„alapszolgáltatásos” szertartáson  3 000 Ft  
ünnepélyes szertartáson  7 000 Ft  

A többi közreműködő (hivatali időn kívül) díja  
(csak egy feladat ellátásakor)  

technikus 2 500 Ft  
rendező, művészeti közreműködő 3 000 Ft  

(összevont feladatkörben)  
rendező - technikus, versmondó - technikus, rendező - versmondó 4 500 Ft  

 
 

 


